UBND TỈNH KON TUM

    SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do –Hạnh phúc

   Số:     /STTTT-TTBCXB

V/v cộng tác Đặc san Thông tin và

Truyền thông Kon Tum số 27 năm 2024

Kon Tum, ngày    tháng    năm

       Kính gửi:

      - Các sở, ban, ngành;

                       - Các tổ chức - chính trị xã hội tỉnh;

   - Các cơ quan báo chí địa phương;

   - Các cơ quan báo chí Trung ương thường trú tại địa

phương;

   - Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Thành ủy; Phòng Văn

hóa - Thông tin; Trung tâm VHTTDL & Truyền

thông các huyện, thành phố.

Triển khai thực hiện Chương trình công tác trọng tâm năm 20241; Sở Thông

tin và Truyền thông ban hành Kế hoạch số 17/STTTT-TTBCXB ngày

01/03/2024 xuất bản Đặc san Thông tin và Truyền thông Kon Tum năm 2024.

Để nâng cao chất lượng Đặc san, Sở Thông tin và Truyền thông triển khai thực

hiện công tác xuất bản Đặc san số 27, nội dung chủ đề cụ thể như sau:

1. Chủ đề: Ngày sách và Văn hóa đọc Việt Nam tỉnh Kon Tum lần thứ 3

năm 2024 “Sách hay cần bạn đọc”; “Sách quý tặng bàn”; “Tặng sách hay - Mua

sách thật”; “Sách hay: Mắt đọc - Tai nghe”.

2. Nội dung

- Phản ánh kết quả hưởng ứng và các hoạt động Ngày Sách và văn hóa đọc

Việt Nam lần thứ 3 trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

- Kết quả hoạt động quản lý nhà nước 6 tháng đầu năm trên địa bàn tỉnh Kon

Tum về công tác báo chí, xuất bản, thông tin đối ngoại, thông tin cơ sở; hạ tầng

viễn thông, số hóa truyền hình mặt đất, dịch vụ công trực tuyến, chữ ký số; tuyên

truyền những sự kiện nổi bật của tỉnh, của ngành.

- Kết quả công tác tuyên truyền về những sự kiện nổi bật của tỉnh, kỷ niệm

các ngày lễ lớn của đất nước…trong 6 tháng đầu năm. Thông tin về các mô hình,

1 Quyết định số 11/QĐ-STTTT ngày 25/01/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông. Giấy phép số

27/GP-XBĐS ngày 20/02/2024 của Cục Báo chí (Bộ Thông tin và Truyền thông) về cấp Giấy phép

xuất bản đặc san năm 2024.

2

cách làm hiệu quả, gương người tốt - việc tốt; các giải pháp của các cấp chính

quyền trong tháo gỡ khó khăn, thúc đẩy sản xuất, kinh doanh, đảm bảo an sinh xã

hội, sức khỏe và đời sống của Nhân dân.

- Công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng; đấu tranh, phản bác những

thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc, chia rẽ khối đại đoàn kết toàn dân tộc,

chống phá Đảng, Nhà nước.

- Phản ánh kết quả hưởng ứng và các hoạt động Ngày Sách và văn hóa đọc -

Công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng; đấu tranh, phản bác những thông

tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc, chia rẽ khối đại đoàn kết toàn dân tộc, chống

phá Đảng, Nhà nước.

3. Yêu cầu về tin, bài tham gia

- Mỗi tin, bài không quá 03 trang  giấy A4, đính kèm 01 đến 03 hình ảnh

minh họa phù hợp với nội dung, có chú thích rõ ràng, dán vào bài viết.

- Thời gian gửi bài: trước ngày 03/07/2024

- Địa chỉ email: dacsanttttkt@gmail.com

- Cộng tác viên ghi rõ: họ tên, bút danh, cơ quan, địa chỉ, số điện thoại, số

tài khoản ngân hàng, số căn cước công dân hoặc chứng minh nhân dân.

- Tin, bài được đăng sẽ chi trả nhuận bút theo quy chế của Sở Thông tin và

Truyền thông.

Sở Thông tin và Truyền thông Kon Tum rất mong nhận được sự cộng tác

tích cực của các đồng chí.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Thoan

		2024-06-24T06:13:13+0700
	Mai Thoan

		2024-06-24T07:41:29+0700

		2024-06-24T07:41:29+0700

		2024-06-24T07:41:29+0700

		2024-06-24T07:41:29+0700

		2024-06-24T07:41:29+0700